
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI + DA VINCI 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT  Posta certificata:CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito: www.istitutocomprensivo.guspini.gov.it 

 

                                                                                               

Al Dsga 

All’Albo on line 

Al sito web – Amministrazione Trasparente – Provvedimenti Dirigente 

 

Atti 

 

OGGETTO: Determina   dirigenziale con contestuale   impegno   di   spesa per   formazione 

docenti “SENZA ZAINO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO questa Istituzione Scolastica ha espresso la volontà di  aderire al programma Nazionale 

“SCUOLA SENZA ZAINO” a partire dall’a.s. 2018/2019;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n°11 del 15.05.2017 con la quale si determina la volontà 

di aderire al Programma Nazionale “SCUOLA SENZA ZAINO”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°51del 19.05.2017 con la quale si determina la volontà 

di aderire al Programma Nazionale “SCUOLA SENZA ZAINO”;  

PRESO ATTO che l’adesione alla sperimentazione nazionale prevede espressamente la formazione 

specifica di 20 ore per tutto il personale docente della scuola dell’Infanzia e della scuola primaria 

da svolgersi con i formatori esperti della RETE NAZIONALE SCUOLA SENZA ZAINO;  
VISTA la nota prot. 3645 del 20 Giugno, pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Villasor, già 

aderente alla RETE NAZIONALE “SCUOLA SENZA ZAINO”, con la quale si informava della possibilità 

di inserire, pagando le relative quote di compartecipazione, alcuni docenti della SCUOLA 

DELL’INFANZIA nel percorso formativo di 20 ore organizzato dall’Istituto di Villasor con inizio delle 

attività formative in data 26 giugno 201;  

VISTA la nota, ns prot. 3259 del 21.06.2017, con la quale si comunicavano all’Istituto Comprensivo 

di Villasor i nominativi dei docenti individuati per la partecipazione al percorso (AMISANI VALERIA, 

CHERCHI ROBERTA, SPANO ANNA BRUNA);  

VISTA la nota del’IC di Villasor del 13.07.2017 (prot.4189) avente ad oggetto “Quota di 

compartecipazione formazione SENZA ZAINO” con indicati gli importi a carico del NS. Istituto e le 

modalità di liquidazione;  

PRESO ATTO che l’importo complessivo a carico del Ns. Istituto ammonta a € 240,00 (€ 80,00 per 

ciascun docente); 

 

Per tutto quanto sopra premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 





 

1. di impegnare la somma di € 240,00 per le attività formative rivolte a 3 docenti dell’Istituto 

nell’ambito della formazione SENZA ZAINO; 

2. di disporre il pagamento  della quota dovuta tramite bonifico sull’IBAN indicato nella nota del 

13.07.2017 (prot.4189) 

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Giovanna Napolitano per 

la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

4.   di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico  

nell’area del sito web AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI DEL 

DIRIGENTE 

                                                                                           

  Il Dirigente Scolastico 

               Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse] 
 

 


		2017-08-10T11:29:35+0200
	ARU MARIA RITA




